suas  atribuições  legais  e  com fundamento  no  artigo  8o inciso  I,  da  Lei  no 5.907,  de  20  de
dezembro de 2023,

D E C R E T A:

ARTIGO 1o -   Fica aberto, ao Orçamento Fiscal e Seguridade Social do Município, um crédito
adicional suplementar no valor de R$ 5.409,27 (Cinco mil quatrocentos e nove reais e vinte e sete
centavos) para reforço de dotações orçamentárias.

ARTIGO 2o -  Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata  o art.  1º serão
oriundos de saldos remanescentes de fundos especiais de transferências Federais, Estaduais.